
 
Urschlau, Kirche Maria Schnee 

 
 
 
 
 

 
zur Röthelmoosalm 

 

250. SAMSTAGSWANDERUNG  
AM 22. JULI 2017 

URSCHLAU – RÖTHELMOOSALM 
 

Treffpunkt:  08:30 Uhr M-Hbf. Gleis 11 

Abfahrt: 
Ankunft: 
Weiterfahrt: 
 
 
Rückfahrt: 
 
 
 
 
Ankunft: 

08:54 Uhr Meridian 
10:13 Uhr Traunstein 
10:20 Ruhpolding an 10:42 Uhr 
11:15 Uhr Dorfbus,  
  Urschlau an 11:27 Uhr 
16:14 Uhr Weitsee – DB-Bus 9506 
16:34 Uhr Ruhpolding Bhf. 
17:12 Uhr Ruhpolding ab 
17:39 Uhr Traunstein an 
17:44 Uhr Traunstein ab 
19:05 Uhr M-Hbf. 

 

 

Von Urschlau führt ein sanft ansteigender Wanderweg 

und dann eine Forststraße zur Röthelmoosalm (1 Std). 

Von dort geht dann ein Wanderweg – nach der 

Wasserscheide von einem zauberhaften Bächlein begleitet 

– wieder (1 Std.) bergab zum Weitsee. Von dort ist es 

nicht mehr weit zur Bushaltestelle.  

 

Reine Gehzeit ca. 2 ½ Stunden.  

 

Bei jeder Witterung!  Rucksackverpflegung 

Nichtmitglieder gehen auf eigenes Risiko mit. 

Info im Internet (mit Fotos) unter Termine: 

http://www.djkdv-muenchen.de 

Kontakt: 
Maria Winkler Mobil: 0162/1307158, 

Pfr. Schmucker Mobil: 0172/ 8900333 

 

 

Vorschau: 

 

12.08.2017 Spitzingsee – Valepp 

  TP 07:30 Uhr M-Hbf. Gleis 34 

 

16.09.2017 Raubling – Hochrunstfilze 

  TP 09:30 Uhr M-Hbf. Gleis 9 

 
den Bach entlang runter….. 

 

 

 

 

 

 

 
… zum Weitsee 

 


